Excellentisimo viro domino Christiano Augustino 
doctori medicináé Ab Hortis in Lomnicza. 

Gratiam et pac.em precatus, officiola mea tenuia 
licet, prompto nihilominus animo defero. 

Excellentissime domine doctor I angor p lur imum 
animoi quod cum amicitia vestra benevola potiri cupio, 
v ix umbram ejus apprehendi propter concionem apud 
duplex funus habendam, qua peracta sero admodum 
Excellentissimae dominationis vestrae hospitium salutavi. 
Necessitate itaque urgente absens consilium Exc. vestrae 
in potione uxori aegrae conficienda desidero. Si bene 
memini, tria erant potui inservientia, absynthium, radix 
helenii, et ebuli . Si Excellentia tua suaserit, omnia vas-
culo duorum cubulorum vin i capaci includam, "cui mus-
tum hornum superfundam ad una fervendum, eoque 
postquam defecatum fuerit utendum. Sed dosin tempus-
que quandiu erit potione utendum ignoro, ideoque ab 
Excellentissima dominatione tua edoceri cupio, cum eo 
siquid praeterea superaddi deb°at. Enitor Deo vires et 
valetudinem suppeditante, ut beneficium Excellentissimae 
dominationis tuae beneficio recompensem. Eandem d iu-
tissime florentem et vigentem desidero. Cursim Lisca, 20. 
Octob. hora 4. A o . 1634. 

Excellentissimae d. v. studiosiss. Stephanus Miscol-
cinus pastor ecclesiae Liscensis et vicinarum senior. 

32. 

Respondit Tholcsva statim. 
A d m o d u m Reverende domine amice et fautor co-

lendissime salutem et servitia. 
Ubi post prandium praestolatus sum V . R. d. tandem 

cum non occurrisset nec nunciasset quicquam, j a m om-
nino desperasse de sumendis medicamentis arbitrabar. 
V i n u m huic casui inserviens conficiatur ex aequali por­
tioné corticum radicis ebuli (medulla enim null ius usus) 
enulae campanae et fructuum cynosbati. Major vero ad-
datur absynthii portio, ut illius sapor reliquorum vincat. 
Usus autem erit ad minimum singulis diebus sextarii unius 
mensura, mane et vesperi totidem, et vasculum duorum 
cubulorum vix sufficiet pro 20 diebus; pondus vero debet 
esse medicamentorum ad singulos cubulos quatuor l i -
brae, ita ut Enulae, Ebuli , Cynosbati (vel loco hujus, si 

haberi possunt, Álkekengi, meliores enim sunt) singulorum 
libra, absynthii parum plus ob saporem, bibat ex hoc 
vino per quatuor septimanas. Interea curet Cassovia 
drachmám unam Gummi Peruani, ex illo singulis septima-
nis semel sumat pondere septem granorum hordeaceos 
(in libra aureos pondere) in aliquo jusculo croco infecto, 
uti heri retuli, sumat autem mane in aurora, et usque ad 
10 a potu, cibo et somno abstineat, tum jusculo aliquo 
vires reficiet. Hac ratione videbit Deo juvante successum 
cum affectu. Et quia brevi missurus sum huc aurigas pro 
vino, significef mih i de statu consortis suae charissimae, 
uberius dein consil ium (est enim semper occasio) suppe-
ditabo. In reliquo V . R. D. officia mea paratissima com­
mendo, et cum tota família ad vota valere exopto. Ex 
Tolcsva 20 octobr. A d m . Reverend. V . D. ad servitia pa-
ratissimus Christianus Augustinus ab Hortis D. 

33. 

Michaeli Szepsi seniori Abaujuar Tarczalinum et 
Benedicto Szegedino s. Borsod. 

Salutem et prosperioris vitae usuram vobis , 1 vir 
venerandi vestrisque precatus amicitiam meam commendo 

En iterum Jezabel pium persequi coepit Heliam, 
quae non contenta reditum Christi ministri j a m pridem 
intercepisse, sed etiam adempta prius clave templi, fores 
quoque sanctuarii occlusit, reseraturam fortassis Roma-
nensi Baalitae, nisi rex ille coeli medicam adhibuerit ma-
num. Sed et ille vindicem exeruit dexteram erga Eccle-
siam suam velut juratum hostem, dum melioris famae 
heroinas ecclesiarum vere nutrices et promotrices e medio 
nostri per mortem abripit, et Ecclesiam suam velut ovicu-
lam in fauce persequentium relinquit. Angimur propterea 
animo, et alto suspiria corde ducimus, cum praetcrea 
quid faciamus, non habemus. In hoc tristissimo eccle­
siarum discrimine piacúit charissimis quibusdam ex vene-
rabil i presbyterio nostro fratribus totum hoc negocium 
ante omnia Pietati tuae et per eandem Venerabi l i domino 
Benedicto Szegedino meritissimo dioeceseon Borsod etc. 
seniori 2 intimae, ut si calamitas ista vobis doleat, dolere 

1 Előbb csak Szepsinek akarta irni s az ennélfogva kijavított 
fogalmazásban e helyen kihuzatlanul maradt: tibi. 

2 Bizonyára a megfelelő módosítással írta a Szegedinek szóló 
levelet is. 
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autem nullus dubito velint, consultandi causa Kereszturi-
num ad Bodrog 22. novembris confluere, et quid in rem 
Ecclesiae vergat nobiscum deliberare. Quare Pietates ves­
tras admodum Reverendás et Clarissimas, amice et fraterne 
hortor, adsint ad diem praefixum in loco praenotato, pro 
qua promptitudine vestra, ego quoque vestris honoribus 
et commodis nunquam non deero. Eosdem diutissime 
magno Ecclesiae emolumento feliciter valere animitus de­
sidero. Dabam Liscae 14. Novembris. Venerand. Pietatum 
v. studiosiss. 

34. 

Cursiles Benyem, Tolcsuam, Horvatim, Újfalu, Sa­
ram, Olaszinum pro dedicatione templi nouiter aedificati. 

Salutem et melioris vitae usuram p. Vic in i Visienses 
et propria moti pietate et aliorum christianorum exemplo 
ducti, nuper templum noviter aedificarunt, adque umbi-
l icum fine aedificium perduxerunt, hoc unico excepto, ut 
dedicatione solemni a proiano usu sacerrimum Deo nun-
cupetur, quod a me unice contendunt, ut fiat. Ne itaque 
currentes mea taciturnitate inhibeam, sed potius bene 
currentibus calcar addam, templi illius dedicationi sextum 
Decembris diem Divo Nicoiao sacrum destinavi. Quare 
vos uaiversos et singulos moneo, speciatim vero te, do­
mine Komjáti, ut concione dedicatoria, te vero, domine 
Zempléni, si opus erit, ut brevi de Coena Demini ser-
mone compareatis in Viss hora octava matutina dicto 
die. Secus non facturi. Valete feliciter et venite Domino 
vires et valetudinem suppeditante. Amen . Liscae, 2. De­
cembris 1634.